

VENCEDORES DO PROCESSO

Consórcio de Desenv. Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Serra do Botucaraí -
COMAJA

Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Serra do
Botucaraí

Pregão Eletrônico - 1/2023

**CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 15.038.394/0001-44
- Endereço: Av. Teresopolis - CEP: 90870000 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3239-7718**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0022	ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO. ISENTO DE IMPUREZAS, 100% ALGODÃO. ALTAMENTE ABSORVENTE E MACIO. COR: BRANCO. PESO: 500G. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. UNIDADE.	ALGODAO ROLO 500GR	NATHY	555,0000 UN	R\$ 15,6700	8.696,8500
0148	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL - TAMANHO 7.0. DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, HIPOALERGÊNICAS, FORMATO ANATÔMICO, AJUSTE ADEQUADO AO PUNHO E GARRO TENUAMENTO SUAVE, TEXTURIZADA PARA MAIOR FIRMEZA QUANDO ÚMIDA, PUNHO REFORÇADO NA BORDA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL PEOA ORGANISMO, EMBALADAS EM ENVELOPE. ESTERELIZADAS PELO PROCESSO DE RADIAÇÃO GAMA, FABRICADA DE ACORDO COM O PADRÃO NACIONAL. REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 PARES.	LUVA CIRURGICA	LEMGRUBER	9,0000 CX	R\$ 127,4900	1.147,4100
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 9.844,2600	

Dental Maria Ltda | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 09.222.369/0001-13 - Endereço: RUA ERÊ - CEP: 30411052 - UF: MG - Município: Belo Horizonte - Telefone: (31) 2522-8193

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0032	ARCO DE OSTBY ADULTO. UTILIZADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. PRODUZIDO COM MATERIAL PLÁSTICO, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. DISPONÍVEL NOS MODELOS ADULTO E INFANTIL (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO A SER FORNECIDO). UNIDADE.	ANGELUS	ANGELUS	15,0000 UN	R\$ 8,7400	131,1000
0033	ARCO DE OSTBY INFANTIL. UTILIZADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO. PRODUZIDO COM MATERIAL PLÁSTICO, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. DISPONÍVEL NOS MODELOS ADULTO E INFANTIL (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO A SER FORNECIDO). UNIDADE.	MAQUIRA	MAQUIRA	15,0000 UN	R\$ 9,0300	135,4500
0043	BROCA CARBIDE PARA PEÇA RETA. AUTOCLAVÁVEL. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS 04, 06 E 08 (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO A SER FORNECIDA). EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE LOTE. UNIDADE.	PRIMA ANGELUS	ANGELUS PRIMA	70,0000 UN	R\$ 20,0300	1.402,1000
0050	BROCA LARGO CA 32MM. ESTERELIZÁVEL. DISPONÍVEL NA NUMERAÇÃO 1 E 2 (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO A SER FORNECIDA). EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	MICRODONT	MICRODONT	13,0000 UN	R\$ 8,4300	109,5900
0051	BROCA TRANSMETAL CILÍNDRICA FG. PARA ALTA ROTAÇÃO. FABRICADA EM CARBETO DE TUNGSTÊNIO, EM PEÇA ÚNICA SEM SOLDA, SENDO MUITO MAIS RESISTENTES A QUEBRA. LÂMINAS DENTADAS QUE EVITAM VIBRAÇÕES E SOBREAQUECIMENTO. TAMANHO: 19MM. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	PRIMA ANGELUS	ANGELUS PRIMA	24,0000 UN	R\$ 13,7100	329,0400



0060	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. KIT CONTENDO 01 TUBO DE PASTA BASE COM 13G, 01 TUBO DE PASTA CATALISADORA COM 11G E 01 BLOCO DE MISTURA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. KIT.	HYDRO C	DENTSPLY	31,0000 KIT	R\$ 20,7700	643,8700
0108	FIO RETRATOR. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE COM 250CM. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS ULTRAFINO (Nº 000), EXTRAFINO (Nº 00), FINO (Nº 0) E MÉDIO (Nº 1). NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O TAMANHO A SER FORNECIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. UNIDADE.	RETRAFLEX	BIODINAMICA	12,0000 UN	R\$ 16,3400	196,0800
0139	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE 25MM. LIMA ENDODÔNTICA TIPO HEDSTROEM 1ª SÉRIE. AUTOCLAVÁVEL. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS 15-40 (SORTIDA), 15, 20, 25, 30, 35 E 40 (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO A SER FORNECIDA). EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. PACOTE COM 06 UNIDADES.	ANGELUS	ANGELUS	10,0000 PAC	R\$ 16,0500	160,5000
0140	LIMA K 1ª SÉRIE 21MM. LIMA ENDODÔNTICA TIPO K COM CURSOR 1ª SÉRIE. AUTOCLAVÁVEL. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS 15-40 (SORTIDA), 15, 20, 25, 30, 35 E 40 (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO A SER FORNECIDA). EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. PACOTE COM 06 UNIDADES.	ANGELUS	ANGELUS	10,0000 PAC	R\$ 15,8400	158,4000
0186	PONTAS PARA POLIMENTO DE RESINA. SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPÓSITOS DE ALTA PERFORMANCE. PONTAS DE SILICONE FLEXÍVEIS IMPREGNADAS COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO QUE NÃO PRODUZEM CALOR EXCESSIVO. FABRICADAS EM MATERIAL AUTOCLAVÁVEL. KIT CONTENDO PONTAS NOS FORMATOS OGIVA, TAÇA, TORPEDO E LENTILHA COM GRANULAÇÕES FINA, GROSSA E REGULAR. KIT.	MICRODONT	MICRODONT	53,0000 KIT	R\$ 47,9500	2.541,3500
0211	SONDA EXPLORADORA. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NA ANVISA. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS 3, 5, 6, 16, 23,47, ENTRE OUTROS (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO A SER FORNECIDA). UNIDADE.	LINHA GG	GOLGRAN	69,0000 UN	R\$ 9,1800	633,4200
0234	NEGATOSCÓPIO PARA USO ODONTOLÓGICO. POSSUI SISTEMA DE ILUMINAÇÃO POR LED, COM DESIGN MODERNO E TECNOLÓGICO SISTEMA DE ACIONAMENTO ELETROMAGNÉTICO. FIXAÇÃO DAS RADIOGRAFIAS POR IMÃ E VISOR COM SUPERFÍCIE PLANA E RESISTENTE A PRESSÃO. LEVE, PRÁTICO E DE FÁCIL MANUSEIO E HIGIENIZAÇÃO. SEGURO E RESISTENTE A IMPACTO. NÃO ENFERRUJA. TAMANHO APROXIMADO: 290 X 180X 7MM. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	SLIM LED PANORAMICO	BIOTRON	2,0000 UN	R\$ 311,6700	623,3400

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 7.064,2400

Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 07.978.004/0001-98 - Endereço: DR FLORES - CEP: 90020120 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3224-4780

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0015	ALAVANCA APICAL. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. DISPONÍVEL NOS MODELOS 301, 302 E 303 (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO A SER FORNECIDO). UNIDADE.	TRINKS	TRINKS	109,0000 UN	R\$ 21,0000	2.289,0000
0016	ALAVANCA HEIDBRINK. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. DISPONÍVEL NOS MODELOS 1 (RETA), 2 (ESQUERDA) E 3 (DIREITA). NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO A SER FORNECIDO. UNIDADE.	TRINKS	TRINKS	65,0000 UN	R\$ 21,0000	1.365,0000



0017	ALAVANCA SELDIN ADULTO. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. DISPONÍVEL NOS MODELOS 1L (ALAVANCA CURVA ESQUERDA), 1R (ALAVANCA CURVA DIREITA) E 2 (RETA). NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO A SER FORNECIDO. UNIDADE.	TRINKS	TRINKS	60,0000 UN	R\$ 21,0000	1.260,0000
0018	ALAVANCA SELDIN INFANTIL. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. DISPONÍVEL NOS MODELOS 1L (ALAVANCA CURVA ESQUERDA), 1R (ALAVANCA CURVA DIREITA) E 2 (RETA). NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO A SER FORNECIDO. UNIDADE.	TRINKS	TRINKS	20,0000 UN	R\$ 24,7000	494,0000
0037	BANDEJA LISA 22CM X 12CM X 1,5CM. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. UNIDADE.	AÇONOX	AÇONOX	15,0000 UN	R\$ 29,0000	435,0000
0052	BROQUEIRO 21 FUIROS. MODELO FG E CA (PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO). CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE QUE POSSIBILITA A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE.	PERFURABRAG	PERGURABRAG	15,0000 UN	R\$ 18,0000	270,0000
0061	CIMENTO DE ZINCO LÍQUIDO. EMBALAGEM COM 10ML. APRESENTANDO ÓTIMO ESCOAMENTO E DE FÁCIL MANIPULAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE.	SSWHITE	SSWHITE	1,0000 UN	R\$ 14,6000	14,6000
0062	CIMENTO DE ZINCO PÓ. EMBALAGEM COM 28G. APRESENTANDO ÓTIMO ESCOAMENTO E DE FÁCIL MANIPULAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE.	SSWHITE	SSWHITE	4,0000 UN	R\$ 14,6000	58,4000
0063	CIMENTO ENDODÔNTICO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. POSSUI FINA GRANULAÇÃO, PROPORCIONANDO UMA MISTURA HOMOGÊNEA, CREMOSA, SEM GRUMOS E COM UM PERFEITO ESCOAMENTO. TEMPO DE TRABALHO A 37°C É DE APROXIMADAMENTE 20 MINUTOS, PERMITINDO EVENTUAIS CORREÇÕES DURANTE A OPERAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. KIT COM 01 FRASCO DE 12G DE PÓ E 01 FRASCO DE 10ML DE LÍQUIDO. KIT.	AAF	AAF	18,0000 KIT	R\$ 17,8000	320,4000
0066	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA. POSSUI TENSOATIVOS E É INDICADA COMO ANTISSEPTICO TÓPICO. FRASCO COM 1 LITRO.	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	7,0000 FR	R\$ 26,4000	184,8000
0071	CONTRA ÂNGULO CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO. SISTEMA SACA BROCAS. USO COM MICRO MOTOR PNEUMÁTICO. SPRAY EXTERNO. UTILIZA BROCAS PM DE 2,35MM E BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DE 1,6MM (COM UTILIZAÇÃO DO ACESSÓRIO MANDRIL). BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO. MÍNIMO DE 5.000RPM E MÁXIMO DE 20.000RPM. AUTOCLAVÁVEL. GARANTIA: MÍNIMO 1 ANO. KIT.	CALU	CALU	11,0000 KIT	R\$ 550,0000	6.050,0000
0082	DISCO DE CARBORUNDUM. ABRASIVO EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO COM COBERTURA DE CERÂMICA ESPECIAL. RESISTENTES E DURÁVEIS. CAIXA COM 10 UNIDADES.	SHELLBLE	SHELLBLE	4,0000 CX	R\$ 52,0000	208,0000
0083	DISCOS DE LIXA. UTILIZADOS PARA PROCEDIMENTOS ACABAMENTO E POLIMENTO COM ABRASIVO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIÉSTER COM CENTRO METÁLICO DE 1/2 POLEGADA PARA ENCAIXE NO MANDRIL E GRANULAÇÕES CODIFICADAS POR CORES. KIT CONTENDO 120 DISCOS SENDO ELES: 30 DISCOS DE GRANULAÇÃO GROSSA, 30 DISCOS DE GRANULAÇÃO MÉDIA, 30 DISCOS DE GRANULAÇÃO FINA E 30 DISCOS DE GRANULAÇÃO SUPERFINA. ACOMPANHA UM MANDRIL DE ENCAIXE SEM PARAFUSO E AUTOCLAVÁVEL. KIT.	KERR	KERR	19,0000 KIT	R\$ 210,0000	3.990,0000
0086	ESCOVA DE ROBINSON. COR BRANCA, COM CERDAS MACIAS. PROVIDA DE TRAVA COM ENCAIXE NOS CONTRA ÂNGULOS PRODUZIDOS PELA INDÚSTRIA NACIONAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO. UNIDADE.	AAF	AAF	146,0000 UN	R\$ 1,2200	178,1200



0089	ESPAÇADOR ENDODÔNTICO DIGITAL 25MM SORTIDOS. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL. INDICADO PARA CONDENSAÇÃO LATERAL DE CANAIS RADICULARES. EMBALAGEM CONTENDO 6 UNIDADES COM TAMANHOS VARIADOS (15-40). EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. KIT.	ANGELUS	ANGELUS	13,0000 KIT	R\$ 28,0000	364,0000
0093	ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO DE CERA NÚMERO 7. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	PRATA	PRATA	13,0000 UN	R\$ 10,4000	135,2000
0096	ESPELHO CLÍNICO ODONTOLÓGICO NÚMERO 3. PARA REPOSIÇÃO, PRIMEIRO PLANO. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	AAF	AAF	62,0000 UN	R\$ 5,0500	313,1000
0097	ESPELHO CLÍNICO ODONTOLÓGICO NÚMERO 5. PARA REPOSIÇÃO, PRIMEIRO PLANO. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	50,0000 UN	R\$ 2,4800	124,0000
0127	KIT DE ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO. CONTENDO 1 CÂNULA E 3 AGULHAS COM BISEL NOS DIÂMETROS 1,0MM, 1,5MM E 2,0MM. CONFECCIONADO EM MATERIAL AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NA ANVISA. KIT.	TRINKS	TRINKS	17,0000 KIT	R\$ 32,3000	549,1000
0147	LUPA BRANCA COM LED. PARA USO ODONTOLÓGICO, FIXADO NA CABEÇA COM AJUSTE FÁCIL. EMBALAGEM COM 1 LUPA E 1 ESTOJO COM 5 LENTES (1.0X, 1.5X, 2.0X, 2.5X E 3.5X). AS LENTES PODEM SER INSERIDAS E REMOVIDAS FACILMENTE E A LÂMPADA POSSUI BOTÃO LIGA/DESLIGA. UNIDADE.	PREVEM	PREVEM	7,0000 UN	R\$ 170,0000	1.190,0000
0153	MICRO-MOTOR ODONTOLÓGICO COM SPRAY INTERNO. ROTAÇÃO DE 5.000 À 20.000RPM. ENCAIXE INTRAMÁTIC UNIVERSAL, FÁCIL MANUSEIO, QUE PERMITA GIRO LIVRE DE 360°. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C. GARANTIA DE 1 ANO. UNIDADE.	CALU	CALU	9,0000 UN	R\$ 464,0000	4.176,0000
0155	ÓLEO MINERAL LUBRIFICANTE (SPRAY). ÓLEO MINERAL ATÓXICO DE BAIXA VISCOSIDADE COM ALTO GRAU DE PUREZA PARA LUBRIFICAÇÃO INTERNA DE TURBINAS, MICROMOTORES E INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. SPRAY COM AS PONTEIRAS PARA APLICAÇÃO. FRASCO COM 200ML.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	25,0000 FR	R\$ 20,4000	510,0000
0159	PAPEL FILME PVC 28CM. TRANSPARENTE. UTILIZADO PARA BARREIRA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. ROLO DE 28CM X 100M. UNIDADE.	EMBALA RÁPIDO	EMBALA RÁPIDO	52,0000 UN	R\$ 19,0000	988,0000
0169	PASTA DE POLIMENTO DE RESINA. PASTA DE GRANULAÇÃO EXTRAFINA, COM EFEITO TIXOTRÓPICO E DE FÁCIL REMOÇÃO. UTILIZADA PARA POLIMENTO DE RESINAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 4G. UNIDADE	IODONTOSUL	IODONTOSUL	20,0000 UN	R\$ 14,8000	296,0000
0172	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTA. DE VELOCIDADE F-, COM MENOR TEMPO DE EXPOSIÇÃO PARA PACIENTE, DE IMAGEM NÍTIDA E ALTO CONTRASTE. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 150 UNIDADES.	CARESTREAN	CARESTREAN	8,0000 CX	R\$ 193,7500	1.550,0000
0175	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE	MARYAN TRADING	MARYAN TRADING	5,0000 UN	R\$ 14,6000	73,0000
0176	PINÇA CLÍNICA 318. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	TRINKS	TRINKS	9,0000 UN	R\$ 16,0000	144,0000
0177	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO Nº 17. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. TAMANHO: 16CM. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	TRINKS	TRINKS	92,0000 UN	R\$ 8,8000	809,6000



0178	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. DISPONÍVEL NOS MODELOS RETA E CURVA (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO A SER FORNECIDO). EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	MAX CLEAN	MARYAN TRADING	10,0000 UN	R\$ 24,4000	244,0000
0179	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. DISPONÍVEL NOS MODELOS RETA E CURVA (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO A SER FORNECIDO). EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE	MARYAN TRADING	MARYAN TRADING	10,0000 UN	R\$ 30,9000	309,0000
0185	PONTAS PARA ULTRASSOM. COMPARTÍVEL COM O MODELO KAVO E/OU MICRODONT. KIT CONTENDO 3 PONTEIRAS.	MULTIPARTS	MULTIPARTS	27,0000 KIT	R\$ 176,3300	4.760,9100
0187	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE.	MARYAN TRADING	MARYAN TRADING	40,0000 UN	R\$ 30,9000	1.236,0000
0189	PORTA MATRIZ DE TOFFLEMIRE. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. DISPONÍVEL NOS MODELOS ADULTO E INFANTIL (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO A SER FORNECIDO). UNIDADE.	TRINKS	TRINKS	13,0000 UN	R\$ 23,8000	309,4000
0190	POTE DE DAPPEN. FABRICADO EM VIDRO TRANSPARENTE COM DUAS CAVIDADES PARA AS MANIPULAÇÕES. ALTURA 2,5CM, CONCAVIDADE SUPERIOR 2,5CM (CAPACIDADE MÁXIMA 3ML) E CONCAVIDADE INFERIOR 2,0CM (CAPACIDADE MÁXIMA 2ML). AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	AAF	AAF	32,0000 UN	R\$ 3,6500	116,8000
0192	PROTETOR FACIAL ODONTOLÓGICO. COM VISOR TRANSPARENTE. DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE.	ACRISUL	ACRISUL	5,0000 UN	R\$ 17,5300	87,6500
0199	SACA BROCA UNIVERSAL ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	MULTIPARTS	MULTIPARTS	5,0000 UN	R\$ 28,0000	140,0000
0202	SELANTE FLUOROSHIELD REFIL. EMBALAGEM CONTANDO 1 SERINGA DE SELADOR FLUOROSHIELD COM 2G + 3 PONTAS APLICADORAS DESCARTÁVEIS. INDICADO PARA SELAMENTO DE FÓSSULAS E FISSURAS. LIBERA FLÚOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. DISPONÍVEL NAS OPÇÕES MATIZADO E BRANCO OPACO (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A OPÇÃO A SER FORNECIDA). KIT.	MAQUIRA	MAQUIRA	4,0000 KIT	R\$ 18,0000	72,0000
0204	SERINGA CARPULE COM REFLUXO ARTICULADA. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. UNIDADE	MAILLEFER	MARYAN TRADING	60,0000 UN	R\$ 38,0000	2.280,0000
0208	SERINGA ENDODÔNTICA PARA APLICAÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	TRINKS	TRINKS	7,0000 UN	R\$ 55,0000	385,0000
0209	SINDESMÓTOMO DUPLO. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE.	PRATA	PRATA	19,0000 UN	R\$ 9,8300	186,7700
0212	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	PRATA	PRATA	5,0000 UN	R\$ 15,4400	77,2000
0213	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL. SUGADOR EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL E ATÓXICO. TUBO COM CURVATURA, CONFECCIONADO EM PVC RÍGIDO COM DIÂMETRO DE 5MM. PONTEIRAS E PORTA-FILTRO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM DIÂMETROS DE 2,5MM E 3,0MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 20 UNIDADES + 40 PONTEIRAS.	21	21	469,0000 CX	R\$ 20,7600	9.736,4400



0214	SUGADOR CIRÚRGICO METÁLICO. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	TRINKS	TRINKS	4,0000 UN	R\$ 28,0000	112,0000
0218	TAMBOREL. SUPORTE PARA APOIO DE LIMAS ENDODÔNTICAS. CONFECCIONADO EM MATERIAL AUTOCLAVÁVEL. FORMATO OVAL. TAMNHO: 70X54X43MM. UNIDADE.	MAQUIRA	MAQUIRA	5,0000 UN	R\$ 23,0000	115,0000
0219	TESOURA ÍRIS. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, PONTA FINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. DISPONÍVEL NOS MODELOS RETA E CURVA (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO A SER FORNECIDO). UNIDADE.	MARYAN TRADING	MARYAN TRADING	50,0000 UN	R\$ 17,0000	850,0000
0220	TESOURA MAYO. PONTA RETA. TAMANHO: 17CM. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	MARYAN TRADING	MARYAN TRADING	10,0000 UN	R\$ 46,0000	460,0000
0221	TESOURA SPENCER. UTILIZADA PARA REMOÇÃO DE SUTURA. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. RETA 13CM. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	MARYAN TRADING	MARYAN TRADING	28,0000 UN	R\$ 45,0000	1.260,0000
0227	TIRA DE LIXA DE AÇO DIAMANTADA. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. TIRA COM CENTRO NEURO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 4MM.	AAF	AAF	20,0000 CX	R\$ 21,0000	420,0000
0228	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER FINA/MÉDIA 4MM COM CENTRO NEUTRO. ABRASIVO A BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIÉSTER COM GRANULAÇÃO FINA E MÉDIA. UTILIZADA PARA POLIMENTO E RESTAURAÇÕES. TIRA COM 4MM X 170MM. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. CAIXA COM 150 UNIDADES.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	42,0000 CX	R\$ 9,0000	378,0000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 51.875,4900

DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 11.776.334/0001-78 - Endereço: AV LUIZ ANTONIO FAEDO - CEP: 85601275 - UF: PR - Município: Francisco Beltrão - Telefone: (41) 99635-5514

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL. ATÓXICO E AUTOCLAVÁVEL. EM CONFORMIDADE COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE	PREVEN	PREVEN	102,0000 UN	R\$ 4,7100	480,4200
0007	AFASTADOR MINESSOTA. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, NÃO CORTANTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE.	GOLGRAN	GOLGRAN	310,0000 UN	R\$ 10,8600	3.366,6000
0008	AFASTADOR FARABEUFE ADULTO. TAMANHO 13MM X 125MM. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, NÃO CORTANTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	2,0000 UN	R\$ 16,6100	33,2200
0009	AFASTADOR FARABEUFE INFANTIL. TAMANHO 10MM X 120MM. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, NÃO CORTANTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	2,0000 UN	R\$ 17,0000	34,0000
0010	AFASTADOR LABIAL EXPANDEX. AFASTADOR LATERAL, AUTOCLAVÁVEL. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS ADULTO E INFANTIL (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O TAMANHO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO). EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE.	MAQUIRA	MAQUIRA	8,0000 UN	R\$ 9,6900	77,5200



0020	ALGINATO ODONTOLÓGICO TIPO I. MATERIAL PARA MODELAGEM ODONTOLÓGICO TIPO I (PRESA RÁPIDA - 1,5 A 3 SEGUNDOS). MATERIAL LIVRE DE POEIRA, ALTA PERFORMANCE, ALTA RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO, EXCELENTES PROPRIEDADES DE TIXOTROPIA, ESCOAMENTO E ELASTICIDADE, BAIXOS ÍNDICES DE DISTORÇÃO E MAIOR ESTABILIDADE DIMENSIONAL (48 HORAS) POSSUINDO COMPATIBILIDADE COM GESSOS ODONTOLÓGICOS. COM SABOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. PACOTE.	DENTSPLY	DENTSPLY	50,0000 PAC	R\$ 41,2800	2.064,0000
0025	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA VASOCONSTRITOR 1:100.000. ACONDICIONADOS EM TUBETES DE 1,8ML DE SOLUÇÃO. EMBALADOS EM CAIXAS CONTENDO NO MÁXIMO 50 TUBETES DE VIDRO (CRISTAL), EM EMBALAGEM BLISTER, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO. EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMEROS DE LOTES, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA.	DFL	DFL	180,0000 CX	R\$ 90,2700	16.248,6000
0028	ANESTÉSICO INJETÁVEL ARTICÁINA 4% COM VASOCONSTRITOR 1:100.000. CAIXA COM 50 TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML CADA. ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. CAIXA.	DFL	DFL	140,0000 CX	R\$ 152,9900	21.418,6000
0041	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA. PARA BAIXA ROTAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL. DISPONÍVEL NAS NUMERAÇÕES 2, 4, 6 E 8 (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO A SER FORNECIDA). EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	KAVO KER	KAVO KER	356,0000 UN	R\$ 4,6800	1.666,0800
0057	CARIOSTÁTICO LÍQUIDO 12%. FRASCO COM 10ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. FRASCO.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	35,0000 FR	R\$ 16,9400	592,9000
0068	COLGADURA INDIVIDUAL INOX. UTILIZADO PARA PRENDER E/OU PENDURAR FILMES RADIOGRÁFICOS. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA COM 10 UNIDADES.	TECNODENT	TECNODENT	26,0000 CX	R\$ 40,9900	1.065,7400
0074	CUBA RIM 26CM X 12CM. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL. TAMANHO 26CM X 12CM. UNIDADE.	AÇONOX	AÇONOX	5,0000 UN	R\$ 45,1400	225,7000
0075	CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA. PRODUZIDAS EM MADEIRA, COM FORMATO ANATÔMICO IDEAL, LIVRE DE FARPAS, TINGIDAS COM PIGMENTOS ATÓXICOS. PRONTA PARA USO CONTENDO CINCO TAMANHOS CODIFICADOS POR CORES. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	27,0000 CX	R\$ 7,7900	210,3300
0100	ESTOJO PERFURADO 26CM X 12CM X 6CM. UTILIZADO PARA ESTERILIZAR E TRANSPORTAR INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. TAMANHO: 26CM X 12CM X 6CM. UNIDADE.	FLEXINOX	FLEXINOX	3,0000 UN	R\$ 114,9900	344,9700
0102	EUGENOL LÍQUIDO. OBTIDO ATRAVÉS DO ÓLEO DE CRAVO. É UM LÍQUIDO AMARELO CLARO INSOLÚVEL NA ÁGUA. SOLÚVEL NO ÁLCOOL, CLOROFÓRMIO, ÉTER E EM ÓLEOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. FRASCO COM 20ML.	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	5,0000 FR	R\$ 11,4300	57,1500
0103	EXTIRPA NERVOS. INDICADO PARA REMOÇÃO DE TECIDO VIVO (POLPA) DO INTERIOR DO CANAL. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS 20, 25, 30, 35 E 40 (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA). CAIXA.	MK LIFE	MK LIFE	65,0000 CX	R\$ 22,8500	1.485,2500
0106	FIO AGULHADO DE SEDA PARA SUTURA ODONTOLÓGICA 3-0. PRETO, TRANÇADO, COM 45 CM, AGULHA DE 17MM E CURVATURA 3/8, NÃO ABSORVÍVEL E ESTÉRIL. CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. CAIXA.	PROCARE	PROCARE	20,0000 CX	R\$ 45,9700	919,4000



0109	FITA ADESIVA AUTOCLAVE ROLO 19MM X 30M. MARCADOR DE INSTRUMENTAL, COR BEGE, ADESIVOS RESISTENTES À AUTOCLAVE, POSSUINDO LISTRAS QUE MUDAM DE COR APÓS ETAPAS DE ESTERILIZAÇÃO DE AUTOCLAVAGEM. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	CIEX	CIEX	171,0000 UN	R\$ 4,8400	827,6400
0110	FITA HIPOALERGÊNICA MICROPORE. TAMANHO 2,5CM X 10M. APRESENTANDO BOA ADERÊNCIA. COR: BRANCA. UNIDADE	CIEX	CIEX	5,0000 UN	R\$ 3,3300	16,6500
0111	FITA HIPOALERGÊNICA MICROPORE. TAMANHO 5CM X 10M. APRESENTANDO BOA ADERÊNCIA. COR: BRANCA. UNIDADE	CIEX	CIEX	5,0000 UN	R\$ 6,3500	31,7500
0116	FORMOCRESOL. UTILIZADO PARA TRATAMENTOS ENDODÔNTICOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. FRASCO COM 10ML.	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	4,0000 FR	R\$ 5,0700	20,2800
0117	FOTOPOLIMERIZADOR. EMITTER C WIRELESS CAIXA C/ 1 FOTOPOLIMERIZADOR, 1 BASE, BATERIA. ACESSÓRIOS: 1 PONTEIRA DE POLIMERIZAÇÃO DE FIBRA ÓTICA DE 8MM + 1 PONTEIRA DE CLAREAMENTO DE 3 DENTES + 1 PONTEIRA DE CLAREAMENTO DE 1 DENTE. LUZ FRIA (AZUL) GERADA POR LED DE ALTA POTÊNCIA; BATERIA REMOVÍVEL; MAIOR VIDA ÚTIL DO EQUIPAMENTO; ACOMPANHA DUAS BATERIAS REMOVÍVEIS; ENQUANTO UMA BATERIA ESTÁ SENDO UTILIZADA NO EMITTER C, A OUTRA FICA ACOPLADA NA BASE DE CARGA; 3 PROGRAMAÇÕES DE USO: CONTÍNUO: POTÊNCIA MÁXIMA AO LONGO DE TODO O FUNCIONAMENTO; RAMPA: POTÊNCIA GRADUAL CRESCENTE NOS PRIMEIROS 6 SEG., PERMANECENDO LOGO APÓS COM SUA POTÊNCIA MÁXIMA; PULSADO: LUZ COM POTÊNCIA MÁXIMA PULSANTE COM INTERVAL	SCHUSTER	EMITTER	6,0000 UN	R\$ 371,0300	2.226,1800
0120	HEMOSTÁTICO LÍQUIDO. CONTÉM CLORETO DE ALUMÍNIO EM SUA COMPOSIÇÃO. ATÓXICO, SEGURO E EFICAZ. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. FRASCO COM 10ML.	MAQUIRA	MAQUIRA	7,0000 FR	R\$ 14,0400	98,2800
0121	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. UTILIZADO EM CURATIVOS ENDODÔNTICOS. PÓ COM ALTO GRAU DE PUREZA E BIOCOMPATIBILIDADE. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. FRASCO COM 10G.	MAQUIRA	MAQUIRA	16,0000 FR	R\$ 4,6600	74,5600
0122	IÓDIFORMIO PÓ. COMPONENTE PARA PASTA OBTURADORA DE CANAL RADICULAR. ENDODONTIA. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. FRASCO COM 10G.	MAQUIRA	MAQUIRA	6,0000 FR	R\$ 26,0400	156,2400
0135	LENÇOL DE BORRACHA. EXTRA RESISTENTE E DE USO ÚNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. UTILIZADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO, REDUZINDO A POSSIBILIDADE DE CONTAMINAÇÃO. CAIXA COM 26 UNIDADES.	MADEITEX	MADEITEX	35,0000 CX	R\$ 22,1900	776,6500
0152	MATRIZ TOFFLEMIRE. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. ESPESSURA DE 0,5MM. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. PACOTE COM 12 UNIDADES. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: Nº 1, MOLAR E PRÉ-MOLAR (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O TAMANHO A SER FORNECIDO). UNIDADE.	TDV	TDV	5,0000 UN	R\$ 4,8160	24,0800
0160	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 8CM. ATÓXICO E ISENTO DE ALVEJANTE. NÃO LIBERA FIBRAS DE PAPEL OU LACERAÇÃO DO FILME NA ABERTURA APÓS ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. ROLO DE 8CM X 100M. UNIDADE.	ESTERILCARE	ESTERILCARE	125,0000 UN	R\$ 40,9100	5.113,7500
0163	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25CM. ATÓXICO E ISENTO DE ALVEJANTE. NÃO LIBERA FIBRAS DE PAPEL OU LACERAÇÃO DO FILME NA ABERTURA APÓS ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. ROLO DE 25CM X 100M. UNIDADE.	ESTERILCARE	ESTERILCARE	45,0000 UN	R\$ 128,9500	5.802,7500
0168	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO. SOLUÇÃO LÍQUIDA PARA USO ODONTOLÓGICO, COM AÇÃO BACTERICIDA. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA. FRASCO COM 20ML.	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	4,0000 FR	R\$ 6,6200	26,4800



0171	PEDRA POMES EM PÓ. PÓ ABRASIVO COM GRANULAÇÃO EXTRA FINA DE COR ACINZENTADA, COM EXCELENTE HOMOGENEIDADE, BAIXA DENSIDADE E PESO. UTILIZADO PARA LIMPEZA, ACABAMENTO E POLIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. CAIXA COM 100G.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	4,0000 CX	R\$ 4,2100	16,8400
0173	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL INFANTIL. DE VELOCIDADE F-, COM MENOR TEMPO DE EXPOSIÇÃO PARA PACIENTE, DE IMAGEM NÍTIDA E ALTO CONTRASTE. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CARESTREAN	CARESTREAN	4,0000 CX	R\$ 235,5900	942,3600
0174	PINÇA ADSON. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. DISPONÍVEL NOS MODELOS COM DENTE E SEM DENTE (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO A SER FORNECIDO). EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	GOLGRAN	GOLGRAN	15,0000 UN	R\$ 16,3500	245,2500
0180	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	GOLGRAN	GOLGRAN	5,0000 UN	R\$ 81,1900	405,9500
0194	RESINA BULK FILL FLOW. INDICADA PARA BASES E FORRAMENTOS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 2G. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. DISPONÍVEL NAS CORES A1, A2 E A3 (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR A SER FORNECIDA). UNIDADE.	FGM OPUS BULK FILL FLOW	FGM OPUS BULK FILL FLOW	64,0000 UN	R\$ 89,2700	5.713,2800
0196	RESINA NANO/MICROHÍBRIDA. COMPOSIÇÃO: MATRIZ MONOMÉRICA CONTENDO BIS (GMA), BIS (EMA), UDMA E TEGDMA. CARGAS COM COMBINAÇÃO DE VIDRO DE BÁRIOALUMINO SILICATO SILANIZADOS E NANOPARTÍCULAS DE DIÓXIDO DE SILÍCIO, CANFORQUINONA COMO FOTOINICIADOR, ACELERADORES, ESTABILIZANTES E PIGMENTOS. COMPOSITO COM PARTÍCULAS NA FAIXA DE 40NM A 3,0 MICRONS COM TAMANHO MÉDIO DE PARTÍCULA DE 0,5 MICRONS, CONTEÚDO TOTAL DE CARGA EM PESO DE 78,5 A 79,8% E VOLUME DE 57 A 58% DE CARGA INORGÂNICA. FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. DISPONÍVEL NAS CORES A1, A2 E A3 (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR A SER FORNECIDA). EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VAL	FGM OPALLIS	FGM OPALLIS	167,0000 UN	R\$ 30,8000	5.143,6000
0205	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML COM AGULHA. SERINGA 5ML BICO LISO (LUER SLIP) COM AGULHA HIPODÉRMICA TAMANHO 25X7. ESTERELIZADAS E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. ATÓXICAS E APIROGÊNICAS. SERINGA POSSUI TRAVA PARA CONTROLE DO DESLIZAMENTO E CILINDRO TRANSPARENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	DESCARPACK	5,0000 CX	R\$ 32,3900	161,9500
0206	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML COM AGULHA. SERINGA 10ML BICO LISO (LUER SLIP) COM AGULHA HIPODÉRMICA TAMANHO 25X7. ESTERELIZADAS E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. ATÓXICAS E APIROGÊNICAS. SERINGA POSSUI TRAVA PARA CONTROLE DO DESLIZAMENTO E CILINDRO TRANSPARENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	DESCARPACK	10,0000 CX	R\$ 51,9900	519,9000
0207	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML SEM AGULHA. SERINGA SEM AGULHA COM ACOPLAMENTO LUER LOCK. ESTÉRIL. FABRICADA EM POLIPROPILENO INCOLOR, COM CORPO TRANSPARENTE. ATÓXICA E APIROGÊNICA. DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	DESCARPACK	10,0000 CX	R\$ 36,9900	369,9000
0222	TESTE DE VITALIDADE PULPAR. SPRAY CONGELANTE PARA VERIFICAÇÃO DE VITALIDADE DE POLPA DENTÁRIA A BASE DE ÁGUA (-50 GRAUS). EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. FRASCO COM NO MÍNIMO 200ML.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	9,0000 FR	R\$ 29,4400	264,9600
0223	TRICRESOL FORMALINA. UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE CANAL RADICULAR. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E DATA DE VALIDADE. FRASCO COM 10 ML.	BIODINÂMICA	BIODINÂMICA	32,0000 FR	R\$ 5,2000	166,4000



0224	TIRA MATRIZ DE POLIÉSTER. COM TAMANHO MÍNIMO DE 10X100X0,5MM. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	PREVEN	PREVEN	72,0000 CX	R\$ 1,2300	88,5600
0226	TIRA DE LIXA DE AÇO INOXIDÁVEL. DUPLA FACE DE 4MM. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. CAIXA COM 12 UNIDADES	PREVEN	PREVEN	63,0000 CX	R\$ 10,9900	692,3700
0230	VERNIZ COM FLÚOR. CONTÉM FLUORETO DE SÓDIO. KIT CONTENDO 01 FRASCO DE VERNIZ COM 10ML + 01 FRASCO DE SOLVENTE DE 10ML. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. KIT.	FGM	FGM	8,0000 KIT	R\$ 19,8800	159,0400

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 80.376,1300

DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 02.375.705/0001-19 - Endereço: Rua Augusto Ribas - CEP: 84010300 - UF: PR - Município: Ponta Grossa - Telefone: (42) 3027-6260

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0087	ESCOVA DENTAL ADULTO. CERDAS DE NYLON MACIAS. COM 04 (QUATRO) FILEIRAS DE TUFOS, COM NO MÍNIMO 34 TUFOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGÊNEAS, ESCOVA COMPACTA, CABO OPACO, ANATÔMICO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 CM. A ESCOVA DEVE CONTER A MARCA IMPRESSA EM RELEVO NO CABO, POSSUIR CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE DA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA, DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 97, DE 26 DE JUNHO DE 1996. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ESTOJO PLÁSTICO PROTETOR DE CERDAS, TIPO MALETA, EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO, TIPO FLOW PACK. UNIDADE.	MEDFIO	MEDFIO	10.250,0000 UN	R\$ 0,6800	6.970,0000
0088	ESCOVA DENTAL INFANTIL. CERDAS DE NYLON MACIAS. COM 04 (QUATRO) FILEIRAS DE TUFOS, COM NO MÍNIMO 28 TUFOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGÊNEAS, ESCOVA COMPACTA, CABO OPACO, ANATÔMICO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM. A ESCOVA DEVE CONTER A MARCA IMPRESSA EM RELEVO NO CABO, POSSUIR CERTIFICADO DE CONTROLE DE QUALIDADE DA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA, DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 97, DE 26 DE JUNHO DE 1996. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ESTOJO PLÁSTICO PROTETOR DE CERDAS, TIPO MALETA, EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO, TIPO FLOW PACK. UNIDADE.	FLOPPY - MEDFIO	FLOPPY - MEDFIO	11.400,0000 UN	R\$ 0,7100	8.094,0000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 15.064,0000

Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Lda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 91.083.212/0001-35 - Endereço: Rua General Vitorino, 298 - CEP: 90020170 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3227-2744

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0042	BROCA CARBIDE HASTE LONGA 32MM. DISPONÍVEL NAS NUMERAÇÕES 01, 02, 03, 04, 06, 08, 245, 329 E 330 (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO A SER FORNECIDA). EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE LOTE. UNIDADE.	MKDENT	MKDENT	318,0000 UN	R\$ 12,7100	4.041,7800
0154	MOLDEIRAS PARA PRÓTESE TOTAL ADULTO. FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. KIT COM 8 UNIDADES: SUPERIOR (1, 2, 3 E 4) E INFERIOR (1, 2, 3 E 4). KIT.	TECNODENT	TECNODENT	5,0000 KIT	R\$ 199,0000	995,0000
0225	TIRA DE LIXA DIAMANTADA SERRILHADA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. CAIXA COM 5 UNIDADES.	TDV	TDV	33,0000 CX	R\$ 51,1700	1.688,6100



0231	ULTRASSOM DIGITAL ADVANCE 2. APARELHO DE ULTRASSOM DIGITAL ADVANCE 2. EMBALAGEM COM 1 APARELHO E 5 PONTAS ULTRASSÔNICAS. CANETA DESMONTÁVEL. PEÇA DE MÃO AUTOCLAVÁVEL. POSSUI PONTA DE LED PARA ILUMINAÇÃO AUXILIAR E 10 NÍVEIS DE AJUSTE DE POTÊNCIA. BIVOLT. COM REGISTRO NA ANVISA E GARANTIA DE 1 ANO. UNIDADE.	MICRODONT 3R	MICRODONT 3R	1,0000 UN	R\$ 2.039,9900	2.039,9900
0233	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE FIO RETRATOR DUPLA N 3079. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	GOLGRAN	GOLGRAN	1,0000 UN	R\$ 52,8000	52,8000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 8.818,1800	

DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 21.596.355/0001-65 - Endereço: RUA DIRCEU JOSÉ FELIPETTI - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 3523-2002

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% EM GEL TIXOTRÓPICO. CONDICIONADOR A BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, COM VISCOSIDADE ADEQUADA REDUZINDO O RISCO DE ESCOAMENTO EXCESSIVO E CORANTE AZUL PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DA REGIÃO, SOLÚVEL EM ÁGUA E SEM SÍLICA. DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. KIT COM 3 SERINGAS DE 2,5ML CADA COM BICO DOSADOR DE METAL CURVO.	ÁCIDO FOSFÓRICO	IODONTOSUL	212,0000 KIT	R\$ 3,7600	797,1200
0034	AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERO COM PROTETOR DE TIREÓIDE ADULTO. CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE NO MÍNIMO 0,25MM, COM PROTEÇÃO INTERNA, ACABAMENTO EM POLIKROY (CORINO ESPECIAL) E FECHAMENTO EM VELCRO. TAMANHO APROXIMADO DE 60CM X 76CM. UNIDADE.	BORRACHA PLUMBIFERA	NMARTINS	12,0000 UN	R\$ 574,5000	6.894,0000
0035	AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERO COM PROTETOR DE TIREÓIDE INFANTIL. CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE NO MÍNIMO 0,25MM, COM PROTEÇÃO INTERNA, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL E FECHAMENTO EM VELCRO. TAMANHO APROXIMADO DE 60CM X 50CM. UNIDADE.	AVENTAL PLUMBIFERO	NMARTINS	11,0000 UN	R\$ 420,0000	4.620,0000
0036	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL. IMPERMEÁVEL, COM DUAS CAMADAS (1 DE PAPEL E 1 DE PLÁSTICO) QUE APRESENTE BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. DIMENSÕES 30X40CM OU 33X47CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	BABADOR	MAXCLEAN	280,0000 PAC	R\$ 13,0000	3.640,0000
0038	BICARBONATO DE SÓDIO EM PÓ. UTILIZADO PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA. PÓ EXTRAFINO, COM ALTO GRAU DE PUREZA, SABOR NATURAL. EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. CAIXA COM 15 SACHES COM 40 GRAMAS CADA.	SACHE	IODONTOSUL	54,0000 CX	R\$ 31,2000	1.684,8000
0076	CURATIVO AVEOLAR. EMBALAGEM COM 10G. COM AÇÃO CICATRIZANTE, ANESTÉSICA, ANTI-INFLAMATÓRIA E ANTI-MICROBIANA, SENDO PRINCIPALMENTE INDICADO COMO UMA BARREIRA FÍSICA APÓS AS EXTRAÇÕES DENTÁRIAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTO NA ANVISA. UNIDADE.	CURATIVO	IODONTOSUL	16,0000 UN	R\$ 22,2000	355,2000
0126	KIT CIRÚRGICO DE CAMPO ESTERILIZADO. CONTENDO: 02 TOALHAS DE MÃO (COMPRESSA CIRÚRGICA); 02 AVENTAIS CIRÚRGICOS BRANCO (AMARRAÇÃO NAS COSTAS); 01 CAMPO PARA BANCADA GRANDE TAMANHO MÍNIMO 1,20X0,50; 01 CAMPO DE MESA TAMANHO 0,70X0,70; 01 PROTETOR DE REFLETOR; 02 PROTETORES DE SUGADOR/MANGUEIRA TAMANHO 1,20X0,08; 01 CAMPO CIRÚRGICO TAMANHO 1,20X0,70 COM FENESTRA DIÂMETRO 11CM. MATERIAL EM TNT COM ESPESSURA GROSSA. (OBS: O TAMANHO DO JALECO SERÁ SOLICITADO NO PEDIDO DE COMPRA, PODENDO SER P, M, G OU GG). KIT.	KIT CIRURGICO	BESTFABRILL	170,0000 KIT	R\$ 18,8500	3.204,5000



0191	PROTEÇÃO PARA OS PÉS (PRO-PÉ) DESCARTÁVEL. CONFECCIONADO EM TNT E COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA. PRODUTO DE USO ÚNICO. COR: BRANCO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PRO-PÉ	IODONTOSUL	75,0000 PAC	R\$ 9,0000	675,0000
0197	RESTAURADOR PROVISÓRIO. PASTA ÚNICA PRONTA PARA O USO, SEM EUGENOL E COM BOA CONSISTÊNCIA. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 20G. UNIDADE.	PROVISÓRIO	IODONTOSUL	39,0000 UN	R\$ 7,5500	294,4500
0203	SEPARADOR MECÂNICO HELLIOTTI. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	SEPARADOR	JON	3,0000 UN	R\$ 370,0000	1.110,0000
0210	SOLUÇÃO DE MILTON 1%. SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%. DESINFETANTE E ANTISSEPTICO INDICADO EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. FRASCO COM 1 LITRO.	MILTON	ASFER	34,0000 FR	R\$ 10,9500	372,3000
0215	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL. CONFECCIONADO EM PVC MACIO E ATÓXICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE. PACOTE COM 20 UNIDADES.	ENDODONTICO	SSPLUS	55,0000 PAC	R\$ 15,2000	836,0000
0216	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL. CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, ARAME DE FÁCIL MODELAGEM COM PONTEIRA MACIA E FLEXÍVEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE. PACOTE COM 40 UNIDADES.	DESCARTAVEL	MAXCLEAN	274,0000 PAC	R\$ 7,8000	2.137,2000
0217	SUPORTE PARA AVENTAL DE CHUMBO. RESISTENTE, CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI NA COR BRANCA. FIXAÇÃO NA PAREDE E DE FÁCIL INSTALAÇÃO. UNIDADE.	SUPORTE	AGIR	1,0000 UN	R\$ 274,0000	274,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 26.894,5700	

DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 44.223.526/0001-06 - Endereço: Avenida Gustavo Fetter - CEP: 89899000 - UF: SC - Município: Iporã do Oeste - Telefone: (49) 99113-9172

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0049	BROCA ENDO Z FG. PARA ALTA ROTAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL. NÚMERO 152. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	Endo Z 23mm	Kavo	57,0000 UN	R\$ 17,4400	994,0800
0059	CIMENTO CIRÚRGICO PASTA-PASTA SEM EUGENOL. INDICADO PARA USO EM CIRURGIAS PERIODONTAIS. CAIXA CONTENDO 01 PASTA BASE COM 90G E 01 PASTA CATALISADORA COM 90G. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. KIT.	Pericem	Maquira	4,0000 KIT	R\$ 114,5800	458,3200
0072	COROAS DENTAIS TRANSPARENTES. KIT CONTENDO 64 UNIDADES EM 3 DIFERENTES TAMANHOS. PRODUZIDO EM MATERIAL TRANSPARENTE E IMUNE A REAÇÃO QUÍMICA COM AS DIVERSAS RESINAS DE USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. DISPONÍVEL NOS MODELOS PARA ANTERIORES E POSTERIORES (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO A SER FORNECIDO). KIT.	Coroas Anteriores ou Posteriores c/64 có	TDV	4,0000 KIT	R\$ 166,8300	667,3200
0099	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO. FABRICADA EM MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO, 100% COLÁGENO (GELATINA) LIOFILIZADO. REABSORVÍVEL, ESTÉRIL, MEDINDO 1CM X 1CM X 1CM. EMBALADA EM BLISTER INDIVIDUAL. CAIXA COM 10 UNIDADES CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. CAIXA.	Hemospon c/10	Maquira	124,0000 CX	R\$ 45,5800	5.651,9200
0124	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL. POSSUI PIGMENTAÇÃO OPACA UNIVERSAL, COM ÓTIMA RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO E FLEXÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E RESITRO NA ANVISA. CAIXA CONTENDO UMA SERINGA DE IONÔMERO COM 2,5G E PONTEIRAS. CAIXA.	Ionofast 2,5g	Biodinâmica	43,0000 CX	R\$ 49,7000	2.137,1000



0130	KIT DE MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO. COMPOSIÇÃO REFORÇADA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. PÓ DE COR MARFIM. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. KIT CONTENDO 01 FRASCO COM 38G DE PÓ E 01 FRASCO COM 15ML DE LÍQUIDO. KIT.	Interim kit	Biodinâmica	27,0000 KIT	R\$ 15,3500	414,4500
0145	LIMA ROTATÓRIA WAVE ONE GOLD 25MM. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. PACOTE COM 04 UNIDADES SORTIDAS.	Lima Pro-W Sortida 25mm c/4	MK Life	20,0000 PAC	R\$ 305,6800	6.113,6000
0146	LIMA ROTATÓRIA WAVE ONE GOLD 31MM. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. PACOTE COM 04 UNIDADES SORTIDAS.	Lima Pro-W Sortida 31mm c/4	MK Life	10,0000 PAC	R\$ 290,5000	2.905,0000
0184	PONTA INTRACANAL CAPILLARY TIPS (0,014). NAVEGA PELOS CANAIS E DIMINUI SIGNIFICATIVAMENTE O USO DE PONTAS DE PAPEL. COM CONICIDADE ESTREITA E FLEXÍVEL PARA ACESSAR CANAIS CURVOS. COR: ROXA. EMBALAGEM CONTENDO 20 UNIDADES. CAIXA.	Capillary Tips Roxa 0,014" c/20	Ultradent	3,0000 CX	R\$ 125,3700	376,1100

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 19.717,9000

Elisvândia Matos Donini EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 13.547.970/0001-53 - Endereço: RUA: EGIDIO FERRONATO, 188 - CEP: 89888000 - UF: SC - Município: Caibi - Telefone: (49) 3648-0897

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0030	ANTISSÉPTICO BUCAL A BASE DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA A 0,12%. SEM ÁLCOOL. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. FRASCO CONTENDO 1 LITRO.	REYMER	REYMER	109,0000 FR	R\$ 24,0500	2.621,4500
0045	BROCA CONTRA ÂNGULO CARBIDE N 4. ESTERELIZÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	PRIMA	ANGELUS	187,0000 UN	R\$ 4,5500	850,8500
0107	FIO DENTAL. FIO DENTAL PARA REMOÇÃO DE PLACA BACTERIANA INTERPROXIMAL, CONFECIONADO EM POLIAMIDA RESISTENTE, COM AROMATIZANTES, LUBRIFICADO COM CERA NATURAL, TOTALMENTE LIVRE DE IMPUREZAS OU MANCHA, DE COR BRANCA. EMBALADO EM ESTOJO INDIVIDUAL DE POLIPROPILENO, COM CORTADOR METÁLICO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE CORTE O FIO SEM DESFIÁ-LO, COM 100 METROS DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE REGISTRO, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. UNIDADE.	HIGIX	HIGIX	3.094,0000 UN	R\$ 1,5900	4.919,4600
0136	LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE 21MM. LIMA MANUAL ENDODÔNTICA TIPO FLEXOFILE COM CURSOR 1ª SÉRIE. AUTOCLAVÁVEL. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS 15-40 (SORTIDA), 15, 20, 25, 30, 35 E 40 (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO A SER FORNECIDA). EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. PACOTE COM 06 UNIDADES.	DYNA	DYNA	14,0000 PAC	R\$ 18,3400	256,7600
0164	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 50CM. ATÓXICO E ISENTO DE ALVEJANTE. NÃO LIBERA FIBRAS DE PAPEL OU LACERAÇÃO DO FILME NA ABERTURA APÓS ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. ROLO DE 50CM X 100M. UNIDADE.	PACK GC	VEDAMAX	25,0000 UN	R\$ 252,9200	6.323,0000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 14.971,5200

FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 25.386.019/0001-49 - Endereço: RUA OITO DE JULHO - CEP: 90690240 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3028-8978

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA. COM BISEL TRIFACETADO E CANULA SILICONIZADA. ROSCA INTERNA UNIVERSAL PARA SERINGAS DE CARPULE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL, COM REGISTRO NA ANVISA. DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	PROCARE	PROCARE	126,0000 CX	R\$ 30,0000	3.780,0000



0026	ANESTÉSICO DE PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA 0,03UI/ML. CAIXA COM 50 TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML DE SOLUÇÃO, EM EMBALAGEM BLISTER, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA.	DFL	DFL	76,0000 CX	R\$ 96,0000	7.296,0000
0027	ANESTÉSICO INJETÁVEL A BASE DE MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR 1:100.000. CAIXA COM 50 TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML CADA. ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. CAIXA.	DFL	DFL	361,0000 CX	R\$ 130,0000	46.930,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 58.006,0000	

FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 48.778.881/0001-00 - Endereço: AV ROBERT KOCH - CEP: 86037010 - UF: PR - Município: Londrina - Telefone: (43) 9980-8521

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0149	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL - TAMANHO 7,5. DEVERÁ SER CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, HIPOALERGÊNICAS, FORMATO ANATÔMICO, AJUSTE ADEQUADO AO PUNHO E GARRO TENUAMENTO SUAVE, TEXTURIZADA PARA MAIOR FIRMEZA QUANDO ÚMIDA, PUNHO REFORÇADO NA BORDA, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL PEOA ORGANISMO, EMBALADAS EM ENVELOPE. ESTERELIZADAS PELO PROCESSO DE RADIAÇÃO GAMA, FABRICADA DE ACORDO COM O PADRÃO NACIONAL. REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 PARES.	SANRO	SANRO	9,0000 CX	R\$ 129,9200	1.169,2800
0150	LUVA EM LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS COM PÓ. POSSUI PÓ BI ABSORVÍVEL - NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, SUPERFÍCIE LISA. AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL. TAMANHOS: PP, P, M, G. CAIXA COM 100 UNIDADES.	NUGARD	NUGARD	765,0000 CX	R\$ 13,9500	10.671,7500
0229	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO. ATÓXICA E 100% POLIPROPILENO. NÃO ESTÉRIL. PACOTE COM 100 UNIDADES.	TALGE	TALGE	115,0000 PAC	R\$ 7,5000	862,5000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 12.703,5300	

HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 23.866.426/0001-28 - Endereço: RUA JOSE PEDRO BOESSIO - CEP: 90.250-050 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3907-1001

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0019	ÁLCOOL 92,8° INPM (96° GL). UTILIZADO PARA LIMPEZA GERAL E DESINFECÇÃO. USO HOSPITALAR. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. FRASCO DE 1 LITRO.	TUPI	Tupi/Tupi	230,0000 FR	R\$ 10,2000	2.346,0000
0064	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5%. SOLUÇÃO ANTISSEPTICA PARA LIMPEZA DE PELE ANTES DE PROCEDIMENTOS INVASIVOS. FRASCO COM 1 LITRO.	Farmax	FARMAX/FARMAX	30,0000 FR	R\$ 17,9000	537,0000
0065	CLOREXIDINA AQUOSA 2%. SOLUÇÃO ANTISSEPTICA PARA PROCEDIMENTOS. FRASCO COM 1 LITRO.	Indahex 0,2%	INDAHEX 0,2%/Indalabor	53,0000 FR	R\$ 24,0000	1.272,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 4.155,0000	

JULIANO DE COSTA LTDA – EPP | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 72.150.550/0001-06 - Endereço: AV. UNIÃO DA VITÓRIA - CEP: 85605586 - UF: PR - Município: Francisco Beltrão - Telefone: (46) 3057-1881

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0021	ALGINATO ODONTOLÓGICO TIPO II. MATERIAL PARA MODELAGEM ODONTOLÓGICO TIPO II (PRESA NORMAL - 3,5 A 4,5 SEGUNDOS). MATERIAL LIVRE DE POEIRA, ALTA PERFORMANCE, ALTA RESISTÊNCIA AO RASGAMENTO, EXCELENTES PROPRIEDADES DE TIXOTROPIA, ESCOAMENTO E ELASTICIDADE, ALTA FIDELIDADE DE CÓPIA POSSUINDO COMPATIBILIDADE COM GESSOS ODONTOLÓGICOS. COM SABOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. PACOTE.	AVAGEL	DENTSPLY	50,0000 PAC	R\$ 18,3600	918,0000
0029	ANESTÉSICO TÓPICO GEL ODONTOLÓGICO COM 20% DE BENZOCAÍNA. FRASCOS COM 12 GRAMAS COM SABOR TUTTI-FRUTTI. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. FRASCO.	12g	DFL	118,0000 FR	R\$ 12,3000	1.451,4000
0031	APLICADOR DESCARTÁVEL PARA USO ODONTOLÓGICO. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS REGULAR, FINO E EXTRA-FINO (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O TAMANHO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO). CAIXA COM 100 APLICADORES.	C/100	FGM	152,0000 CX	R\$ 8,2800	1.258,5600
0040	BROCA BAIXA ROTAÇÃO LENTULO 25MM. COM ESPIRAL EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA COM 4 UNIDADES. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS Nº 1-4 (SORTIDA), Nº 1, Nº 2, Nº 3 E Nº 4 (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO A SER FORNECIDA). EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. CAIXA.	LENTULO 25mm	TDK	43,0000 CX	R\$ 33,6300	1.446,0900
0055	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL FENESTRADO. PARA REALIZAÇÃO DE PEQUENOS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. FABRICADO EM NÃO TECIDO. TAMANHO 40X40CM. UNIDADE.	30Gm²	PROT DESC	188,0000 UN	R\$ 2,1100	396,6800
0070	CONE DE GUTA PERCHA WAVE ONE GOLD. CONES DE GUTA PERCHA PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. CAIXA COM 60 UNIDADES. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS LARGE, MEDIUM E SMALL (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O TAMANHO A SER FORNECIDO). CAIXA.	WAVE ONE GOLD	DENTSPLY	15,0000 CX	R\$ 76,1900	1.142,8500
0073	CUBA REDONDA 8 CM. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL. TAMANHO: 8CM. UNIDADE.	AÇO INOX	FAMI	21,0000 UN	R\$ 16,7900	352,5900
0125	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR LÍQUIDO. AUTOPOLIMERIZÁVEL, DE PRESA RÁPIDA, BIOCOMPATÍVEL E COM VISCOSIDADE ADEQUADA, APRESENTANDO BOA ADESÃO AO ESMALTE E À DENTINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E RESITRO NA ANVISA. FRASCO COM 8ML.	8mL	FGM	1,0000 FR	R\$ 14,7900	14,7900
0131	KIT DE POSICIONADORES PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA. CONFECIONADOS EM MATERIAL AUTOCLAVÁVEL. KIT CONTENDO 01 POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES E INFERIORES, 01 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO, 01 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO, 01 POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA INTERPROXIMAL BITE WINGS, 01 POTE PARA ARMAZENAMENTO, DIPOSITIVO PARA MORDIDA (03 UNIDADES) E 01 BLOCO DE ADAPTAÇÃO PARA ISOLAMENTO. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS ADULTO E INFANTIL (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O TAMANHO A SER FORNECIDO). KIT.	KIT	MAQUIRA	13,0000 KIT	R\$ 59,2000	769,6000
0132	KIT FIXADOR E REVELADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO. FIXADOR: PRODUTO DESTINADO A FIXAÇÃO DA IMAGEM DO EXAME NA PELÍCULA DE FILME. REVELADOR: PRODUTO DESTINADO A REVELAÇÃO DA IMAGEM DO EXAME NA PELÍCULA DE FILME. PRODUTOS PRONTOS PARA USO, NÃO SENDO NECESSÁRIO DILUIR. EMBALAGENS CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. FRASCOS CONTENDO APROXIMADAMENTE 475ML. KIT.	475mL	KULZER	49,0000 KIT	R\$ 16,1200	789,8800



0137	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE 25MM. LIMA MANUAL ENDODÔNTICA TIPO FLEXOFIL COM CURSOR 1ª SÉRIE. AUTOCLAVÁVEL. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS 15-40 (SORTIDA), 15, 20, 25, 30, 35 E 40 (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO A SER FORNECIDA). EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. PACOTE COM 06 UNIDADES.	25mm	TDK	24,0000 PAC	R\$ 20,1500	483,6000
0138	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE 31MM. LIMA MANUAL ENDODÔNTICA TIPO FLEXOFIL COM CURSOR 1ª SÉRIE. AUTOCLAVÁVEL. NUMERAÇÃO 15-40 (SORTIDA). EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. PACOTE COM 06 UNIDADES.	31mm	TDK	10,0000 PAC	R\$ 21,0900	210,9000
0141	LIMA K SÉRIE ESPECIAL 21MM. LIMA ENDODÔNTICA TIPO K COM CURSOR SÉRIE ESPECIAL. AUTOCLAVÁVEL. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS 06, 08 E 10 (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO A SER FORNECIDA). EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. PACOTE COM 06 UNIDADES.	21mm	TDK	6,0000 PAC	R\$ 17,5100	105,0600
0142	LIMA K SÉRIE ESPECIAL 25MM. LIMA ENDODÔNTICA TIPO K COM CURSOR SÉRIE ESPECIAL. AUTOCLAVÁVEL. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS 06, 08 E 10 (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO A SER FORNECIDA). EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. PACOTE COM 06 UNIDADES.	25mm	TDK	30,0000 PAC	R\$ 17,5300	525,9000
0195	RESINA BULK NANOHÍBRIDA. COMPOSIÇÃO: UDMA; BISGMA; BISEMA; TEGDMA. COR A3. SERINGA DE 4G. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. UNIDADE.	FLOW	FGM	26,0000 UN	R\$ 103,6200	2.694,1200
0201	SELANTE FLUROSHIELD. KIT COM 5 SERINGAS DE SELADOR FLUROSHIELD COM 2G CADA + 1 SERINGA DE CONDICIONADOR ÁCIDO DENTAL GEL DE 3ML + 20 PONTAS APLICADORAS DESCARTÁVEIS. INDICADO PARA SELAMENTO DE FÓSSULAS E FISSURAS. LIBERA FLÚOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. DISPONÍVEL NAS OPÇÕES MATIZADO E BRANCO OPACO (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A OPÇÃO A SER FORNECIDA). KIT.	KIT	DENTSPLY	6,0000 KIT	R\$ 157,4800	944,8800
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 13.504,9000	

QUICKBUM E COMMERCE EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 30.323.616/0001-64 - Endereço: RUA GARRINCHA DO MATO GROSSO - CEP: 86.709-742 - UF: PR - Município: Araçongas - Telefone: (43) 3252-7897

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0039	BOMBA À VÁCUO. POTÊNCIA DE 1/2HP 70,37 KW. PERMITINDO OPERAR ATÉ 2 CONSULTÓRIOS SIMULTANEAMENTE. FILTRO DE DETRITOS, EVITANDO DESGASTE E TRAVAMENTOS, AUMENTANDO A VIDA ÚTIL DO EQUIPAMENTO. SISTEMA DE DESCARGA DIRETA NO ESGOTO. COMPACTA E SILENCIOSA, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT. FREQUÊNCIA: 50/60 HZ. MOTOR: 1/2 CV - 0,37 KW. RPM: 2870 - 50HZ / 3444 - 60HZ. POTÊNCIA NOMINAL: 665 VA. CORRENTE NOMINAL: 4,6 A - 220 V~ / 9,2 A - 110 V~. TENSÃO DO COMANDO: 24 V~. VÁCUO MÁXIMO: 400 MM/HG. CONSUMO DE ÁGUA: 0,400 L/MIN. PESO LÍQUIDO: 21,90 KG. VAZÃO MÁXIMA: 200 L/MIN. ALTURA: 40,00 CM. LARGURA: 39,00 CM. COMPRIMENTO: 44,00 CM. GARANTIA: 1 ANO. UNIDADE.	MMCAPELLARO-MODELO -MMC1	MMCAPELLARO-MODELO -MMC1	21,0000 UN	R\$ 3.000,0000	63.000,0000
0056	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA. ESTERILIZÁVEL ATÉ 135°C. DURABILIDADE GARANTIDA POR ATÉ 1.000 CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO. GARANTIA: MÍNIMO DE 12 MESES. COM REGISTRO NA ANVISA. SPRAY TRIPLO. ROLAMENTO DE CERÂMICA. ACOPLAMENTO BORDEN. SISTEMA DE TROCA BROCA: PRESS-BUTTON (PB). BAIXO NÍVEL DE RÚIDO E VIBRAÇÃO. ROTAÇÃO MÁXIMA: 380.000 RPM. TORQUE: 0,13 NCM. UNIDADE.	DX MEGA BUTTON	DX MEGA BUTTON	24,0000 UN	R\$ 490,0000	11.760,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 74.760,0000	

Rossi Produtos Hospitalares Ltda. | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 00.072.182/0001-06 - Endereço: RUA JOÃO LEONARDELLI, 165. - CEP: 95030440 - UF: RS - Município: Caxias do Sul - Telefone: (54) 3211-4571

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------

Página 16 de 22



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/01/2023 às 09:19:25.
Código verificador: 4454EE



0005	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL "PRIMER" E "ADESIVO" EM FRASCO ÚNICO. SOLVENTE A BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL. FRASCO COM VEDAÇÃO ALTAMENTE CONFIÁVEL QUE PREVINHA VAZAMENTOS, COM BICO ECONÔMICO QUE EVITE DESPERDÍCIO. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. FRASCO COM 6 GRAMAS.	MAQUIRA	MAQUIRA	144,0000 FR	R\$ 45,0000	6.480,0000
0011	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES. ANTISSÉPTICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. FRASCO CONTENDO 1 LITRO.	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	119,0000 FR	R\$ 8,0000	952,0000
0044	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA FG. PARA ALTA ROTAÇÃO. NO FORMATO TRONCO-CÔNICO. COM PONTA ATIVA (0,8MM DE DIÂMETRO). NA COR: PRATA. DISPONÍVEL NA NUMERAÇÃO 23MM E 28MM (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO A SER FORNECIDA). EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	MICRODONT	MICRODONT	156,0000 UN	R\$ 15,0000	2.340,0000
0046	BROCA DIAMANTADA 1ª SÉRIE PARA ALTA ROTAÇÃO. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO. DISPONÍVEL NOS MODELOS: 1011, 1012 (HASTE CURTA), 1012 (HASTE LONGA), 1013, 1014 (HASTE CURTA), 1014 (HASTE LONGA), 1015, 1016, 1016 (HASTE LONGA), 1022, 1024, 1031, 1032, 1033, 1034, 1035, 1036, 1045, 1046, 1047, 1062, 1063, 1066, 1090, 1092, 1190, 1190 (FINA), 1190 (EXTRA-FINA), 1302, 1332, 1342, 1343, ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO QUE DEVE	FAVA	FAVA	630,0000 UN	R\$ 4,0000	2.520,0000
0047	BROCA DIAMANTADA 2ª SÉRIE PARA ALTA ROTAÇÃO. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO. DISPONÍVEL NOS MODELOS: 2082, 2135, 2135 (FINA), 2135 (EXTRA-FINA), 2200, 2200 (EXTRA-FINA) ENTRE OUTROS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO. UNIDADE.	FAVA	FAVA	180,0000 UN	R\$ 4,0000	720,0000
0048	BROCA DIAMANTADA 3ª SÉRIE PARA ALTA ROTAÇÃO. PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO. APRESENTADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE E ISO. DISPONÍVEL NOS MODELOS: 3017 (EXTRA FINA), 3018 (HASTE LONGA), 3070, 3118, 3118 (FINA), 3118 (EXTRA-FINA), 3168, 3168 (FINA), 3168 (EXTRA-FINA), 3168 (GROSSA), 3195, 3195 (FINA), 3195 (EXTRA-FINA), 3200, ENTRE OUTRAS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO QUE DEVERÁ SER FORNECIDO. UNIDADE.	FAVA	FAVA	390,0000 UN	R\$ 4,0000	1.560,0000
0067	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORANTES. CAPACIDADE PARA 13,0 LITROS. DEVERÁ ATENDER AS RECOMENDAÇÕES DA RDC 222/2018 E CONAMA 358. UNIDADE.	DESCARBOX	DESCARBOX	85,0000 UN	R\$ 6,3000	535,5000
0069	COMPRESSA CIRÚRGICA ESTÉRIL. CAMPO OPERATÓRIO 25X28 PRÉ-LAVADA, ESTÉRIL, PRÉ ENCOLHIDO, BACTERIOLÓGICO COM 100 DE ALGODÃO EM TECIDO QUADRUPOLO SOBREPOSTO TIPO TELA. TECIDO FECHADO NAS EXTREMIDADES COM COSTURA PARA REFORÇAR E EVITAR O SEU DESFIAMENTO. PACOTE COM 5 UNIDADES.	MEDI HOUSE	MEDI HOUSE	392,0000 PAC	R\$ 7,0000	2.744,0000



0123	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR. CIMENTO DE PRESA RÁPIDA. POSSUI GRANDE ADESÃO AO ESMALTE E A DENTINA APRESENTANDO ÓTIMA CONSISTÊNCIA PARA MANUSEIO. KIT CONTENDO 01 FRASCO DE PÓ, 01 FRASCO LÍQUIDO, 01 DOSADOR DE PÓ E 01 BLOCO DE ESPATULAÇÃO. COR A1, A2 E A3. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. KIT.	FGM	FGM	123,0000 KIT	R\$ 15,0000	1.845,0000
0151	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO. MÁSCARA COM TRIPLA CAMADA DE PROTEÇÃO, EFP > 98% E BFE > 95%, COM CLIPE NASAL. NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA, 100% POLIPROPILENO E HIPOALERGÊNICA. TAMANHO ÚNICO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	M2LIFE	M2LIFE	334,0000 UN	R\$ 5,4000	1.803,6000
0157	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 30X30CM. INDICADO PARA EMPACOTAMENTO DE TODOS OS MATERIAIS A SEREM ESTERILIZADOS. OFERECE BARREIRA MICROBIANA EFICAZ ATRAVÉS DA POROSIDADE. MALEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGO E ESTOURO. BIODEGRADÁVEL E INCINERÁVEL. CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE. ATÓXICO E NÃO IRRITANTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. CAIXA COM 500 UNIDADES.	HOSPFLEX	HOSPFLEX	18,0000 CX	R\$ 80,0000	1.440,0000
0158	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 50X50CM. INDICADO PARA EMPACOTAMENTO DE TODOS OS MATERIAIS A SEREM ESTERILIZADOS. OFERECE BARREIRA MICROBIANA EFICAZ ATRAVÉS DA POROSIDADE. MALEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGO E ESTOURO. BIODEGRADÁVEL E INCINERÁVEL. CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE. ATÓXICO E NÃO IRRITANTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. CAIXA COM 500 UNIDADES.	HOSPFLEX	HOSPFLEX	46,0000 CX	R\$ 225,0000	10.350,0000
0182	PONTA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1034. ALTA ROTAÇÃO. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	FAVA	FAVA	45,0000 UN	R\$ 2,4000	108,0000
0183	PONTA DIAMANTADA CHAMA. ALTA ROTAÇÃO. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. DISPONÍVEL NAS NUMERAÇÕES 3168FF (EXTRAFINA) 3168 (MÉDIA) E 3168G (GROSSA). NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO A SER FORNECIDA. UNIDADE.	FAVA	FAVA	95,0000 UN	R\$ 3,0000	285,0000
0188	PORTA ALGODÃO. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO 10CM X 5,5CM. PODENDO SER ESTERILIZADO EM ESTUFAS E AUTOCLAVES APÓS LIMPEZA E SECAGEM. UNIDADE.	FAVA	FAVA	7,0000 UN	R\$ 62,0000	434,0000
0198	ROLETE DE ALGODÃO. CONFECCIONADO EM ALGODÃO HIDRÓFILO, PRENSADO, HOMOGÊNEO, MACIO, COM BOA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS E SECREÇÕES, SEM GRUMOS E IMPUREZAS. MEDINDO DE 4 A 5CM DE COMPRIMENTO E 10CM DE DIÂMETRO. COR BRANCA. PACOTES COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. PACOTE.	SS PLUS	SS PLUS	614,0000 PAC	R\$ 2,2500	1.381,5000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 35.498,6000

RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 41.813.885/0001-25 - Endereço: Avenida Comendador Teles - CEP: 25561161 - UF: RJ - Município: São João de Meriti - Telefone: (21) 4132-5780

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0128	KIT DE HIGIENE BUCAL ADULTO. CONTENDO: 01 ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 34 TUFOS DE CERDAS, 04 FILEIRAS, CABO RETO, MEDINDO 17CM, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO; 01 CREME DENTAL COM 1.500PPM DE FLÚOR, SABOR MENTA, TUBO DE 50G; 01 FIO DENTAL, CERA E POLIAMIDA, EMBALAGEM POCKET, TAMPA FLIP, ROLO DE 25M; 01 SACOLINHA PLÁSTICA EM PVC MALEÁVEL DE 0,20MM, MEDINDO 08X19CM, COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO DE PRESSÃO, SENDO A FRENTE TRANSPARENTE E O VERSO BRANCO LEITOSO, SEM PERSONALIZAR.	ADULTO	ALG DENTAL / ALG	2.250,0000 KIT	R\$ 5,4000	12.150,0000



0129	KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL. CONTENDO: 01 ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 28 TUFOS DE CERDAS, 04 FILEIRAS, CABO RETO, MEDINDO 15CM, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO; 01 CREME DENTAL COM 1.500PPM DE FLUOR, SABOR MENTA, TUBO DE 50G; 01 FIO DENTAL, CERA E POLIAMIDA, EMBALAGEM POCKET, TAMPA FLIP, ROLO DE 25M; 01 SACOLINHA PLÁSTICA EM PVC MALEÁVEL DE 0,20MM, MEDINDO 12X20CM, COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO DE PRESSÃO, SENDO A FRENTE TRANSPARENTE E O VERSO BRANCO LEITOSO, SEM PERSONALIZAR	KIT INFANTIL	ALG DENTAL / ALG	4.150,0000 KIT	R\$ 5,4000	22.410,0000
------	--	--------------	------------------	----------------	------------	-------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 34.560,0000

SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 10.567.214/0001-06 - Endereço: Rua Sebastião Furtado - CEP: 88501140 - UF: SC - Município: Lages - Telefone: (49) 3223-2066

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0200	SELADORA. EQUIPAMENTO DE SELAGEM DE INSTRUMENTAIS E DEMAIS ITENS QUE NECESSITAM SER AUTOCLAVADOS. POSSUI GILHOTINA ACOPLADA COM CORTE EM AMBOS OS LADOS. SUPORTE DE ROLO PARA PAPEL. COMPACTA E COM RESISTÊNCIA DE CARTUCHO. POSSUI ACIONAMENTO ATRAVÉS DE ALAVANCA COM TRAVA E CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPO PARA GARANTIR O AQUECIMENTO UNIFORME, EFICÁCIA NA ADERÊNCIA E EVITA A QUEIMADURA DO PAPEL. LARGURA DA SELAGEM DE 12MM E COMPRIMENTO 300MM. VOLTAGEM: 220V. GARANTIA DE 1 ANO. UNIDADE.	CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	2,0000 UN	R\$ 800,6000	1.601,2000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.601,2000

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 37.882.886/0001-54 - Endereço: Salto do Lontra - CEP: 85670000 - UF: PR - Município: Salto do Lontra - Telefone: (46) 99101-3651

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABAIXADOR DE LÍNGUA BRUENINGS. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL COM ORIFÍCIOS, AUTOCLAVÁVEL, NÃO CORTANTE, COM 19CM. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE	6B INVENT	6B INVENT	512,0000 UN	R\$ 19,3700	9.917,4400
0002	ABRIDOR DE BOCA ADULTO. ATÓXICO E AUTOCLAVÁVEL. EM CONFORMIDADE COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE	IODONTOSUL	IODONTOSUL	152,0000 UN	R\$ 6,0200	915,0400
0006	AFASTADOR MEAD. TAMANHO: 13CM. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, NÃO CORTANTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE	CASSIFLEX	CASSIFLEX	207,0000 UN	R\$ 19,3300	4.001,3100
0012	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA. COM BISEL TRIFACETADO E CANULA SILICONIZADA, ROSCA INTERNA UNIVERSAL PARA SERINGAS DE CARPULE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL, COM REGISTRO NA ANVISA. DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	67,0000 CX	R\$ 34,1900	2.290,7300
0014	AGULHA GENGIVAL 30G EXTRA CURTA. COM BISEL TRIFACETADO E CANULA SILICONIZADA, ROSCA INTERNA UNIVERSAL PARA SERINGAS DE CARPULE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL, COM REGISTRO NA ANVISA. DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	54,0000 CX	R\$ 34,1900	1.846,2600
0023	ALICATE ORTODÔNTICO N 139. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE	6B INVENT	6B INVENT	21,0000 UN	R\$ 79,9900	1.679,7900
0024	ALVEOLOTOMO LUER CURVO. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. MEDINDO APROXIMADAMENTE 16CM. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE	6B INVENT	6B INVENT	17,0000 UN	R\$ 83,9900	1.427,8300

Página 19 de 22



0053	CABO DE BISTURI N 3. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. UNIDADE.	6B INVENT	6B INVENT	23,0000 UN	R\$ 8,8100	202,6300
0054	CABO PARA ESPELHO BUCAL. AUTOCLAVÁVEL. UNIDADE.	CASSIFLEX	CASSIFLEX	147,0000 UN	R\$ 3,5500	521,8500
0058	CARIOSTÁTICO LÍQUIDO 30%. FRASCO COM 5ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. FRASCO.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	26,0000 FR	R\$ 18,8300	489,5800
0077	CURETA DE LUCAS. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS 84, 85 E 86 (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO A SER FORNECIDA). UNIDADE.	CASSIFLEX	CASSIFLEX	23,0000 UN	R\$ 9,7400	224,0200
0078	CURETA MC CALL. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. DISPONÍVEL NOS MODELOS 1-10, 4-8, 11-12, 13-14, 17-18 E 19-20 (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O MODELO A SER FORNECIDO). UNIDADE.	CASSIFLEX	CASSIFLEX	30,0000 UN	R\$ 10,3400	310,2000
0079	DESCOLADOR FREER DUPLO. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	CASSIFLEX	CASSIFLEX	23,0000 UN	R\$ 17,3900	399,9700
0080	DESCOLADOR MOLT 2-4. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	CASSIFLEX	CASSIFLEX	24,0000 UN	R\$ 16,5100	396,2400
0081	DESCOLADOR MOLT N 9. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	CASSIFLEX	CASSIFLEX	19,0000 UN	R\$ 16,5100	313,6900
0084	EDTA TRISSÓDICO LÍQUIDO. AGENTE QUELANTE PARA USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. FRASCO COM 20ML.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	20,0000 FR	R\$ 5,3500	107,0000
0085	ESCAVADOR DE DENTINA. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL COM GRAVAÇÃO DO NÚMERO NO CABO. AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS Nº 5, Nº 11,5, Nº 14, Nº 17 E Nº 18 (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A NUMERAÇÃO A SER FORNECIDA). UNIDADE.	CASSIFLEX	CASSIFLEX	99,0000 UN	R\$ 7,5400	746,4600
0090	ESPÁTULA DE INSERÇÃO CALCADOR BOLINHA N 2. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA ATIVA REVESTIDA EM NITRETO DE TITÂNIO. AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	CASSIFLEX	CASSIFLEX	10,0000 UN	R\$ 43,9900	439,9000
0091	ESPÁTULA DE INSERÇÃO MODELO THOMPSON. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTAS REVESTIDAS EM NITRETO DE TITÂNIO. AUTOCLAVÁVEL. DISPONÍVEL NAS NUMERAÇÕES 1, 2, 4, 5 E 6 (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO A SER FORNECIDA). EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	CASSIFLEX	CASSIFLEX	21,0000 UN	R\$ 43,9900	923,7900
0092	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO DUPLA. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. DISPONÍVEL NAS NUMERAÇÕES 50, 70 E 72 (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO A SER FORNECIDA). EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	CASSIFLEX	CASSIFLEX	11,0000 UN	R\$ 10,3100	113,4100
0094	ESPÁTULA PARA RESINA TIPO SUPRAFILL. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. DISPONÍVEL NAS NUMERAÇÕES Nº 1, Nº 1/2 E Nº 2 (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO A SER FORNECIDA). EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	CASSIFLEX	CASSIFLEX	47,0000 UN	R\$ 28,9300	1.359,7100



0095	ESPÁTULA SIMPLES. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. DISPONÍVEL NAS NUMERAÇÕES 24 E 36 (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO A SER FORNECIDA). EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	CASSIFLEX	CASSIFLEX	18,0000 UN	R\$ 10,3100	185,5800
0098	ESPELHO CLÍNICO ODONTOLÓGICO PLANO NÚMERO 5. COM SUPORTE CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM MOVIMENTO DE ALAVANCA, ISENTO DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, ADAPTÁVEL EM CABOS DE MODELO UNIVERSAL, COM BOA VISIBILIDADE EM PRIMEIRO PLANO, IMAGEM FRONTAL DE PRECISÃO, LUMINOSIDADE TOTAL E SEM MANCHAS. O CONJUNTO DEVE SER RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO QUÍMICA, EM CALOR SECO E ÚMIDO, SEM PERDER O PODER DE REFLEXÃO OU EMBARAÇAR OU ALTERAR A QUALIDADE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTES, DATA DE VALIDADE E NÚMERO NA ANVISA. UNIDADE.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	162,0000 UN	R\$ 4,6000	745,2000
0101	EUCALIPTOL. OBTIDO DO ÓLEO ESSENCIAL DE EUCALIPTO. LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR OU AMARELO PÁLIDO, DE ODOR AROMÁTICO, CANFORÁCEO, APRESENTANDO ALTO GRAU DE PUREZA. INSOLÚVEL EM ÁGUA. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. FRASCO DE VIDRO COM TAMPA ROSCA COM 10ML.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	5,0000 FR	R\$ 9,0000	45,0000
0104	FIO AGULHADO DE NYLON 4-0. MONOFILAMENTO PRETO COM AGULHA DE 20MM E CURVATURA 3/8. ATÓXICO E APIROGÊNICO. NÃO ABSORVÍVEL E ESTÉRIL. CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. CAIXA.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	220,0000 CX	R\$ 35,0000	7.700,0000
0105	FIO AGULHADO DE NYLON 5-0. MONOFILAMENTO PRETO COM AGULHA DE 20MM E CURVATURA 3/8. ATÓXICO E APIROGÊNICO. NÃO ABSORVÍVEL E ESTÉRIL. CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. CAIXA.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	47,0000 CX	R\$ 33,4800	1.573,5600
0112	FLÚOR GEL ACIDULADO 1,23%. FLUORETO DE SÓDIO 1,23% (ACIDULADO) EM GEL TIXOTRÓPICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. FRASCO COM 200ML.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	16,0000 FR	R\$ 4,0800	65,2800
0113	FLÚOR GEL NEUTRO 2%. FLUORETO DE SÓDIO 2% (NEUTRO) EM GEL TIXOTRÓPICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. FRASCO COM 200ML.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	60,0000 FR	R\$ 4,0900	245,4000
0114	FÓRCEPS ADULTO. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS 1, 16, 17, 18L, 18R, 65, 68, 69, 101, 150, 151, ENTRE OUTROS (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO A SER FORNECIDA). UNIDADE.	6B INVENT	6B INVENT	28,0000 UN	R\$ 75,9900	2.127,7200
0115	FÓRCEPS INFANTIL. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS 2, 5, 17, 27, 44, 65, 101, 150, 151, ENTRE OUTROS (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO A SER FORNECIDA). UNIDADE.	6B INVENT	6B INVENT	77,0000 UN	R\$ 75,9900	5.851,2300
0118	GRAMPO PARA ISOLAMENTO. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS 0, 00, 12A, 13A, 14A, 2, ENTRE OUTROS (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO A SER FORNECIDA). EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	6B INVENT	6B INVENT	11,0000 UN	R\$ 10,6100	116,7100
0119	GRAMPO PARA ISOLAMENTO. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. DISPONÍVEL NOS NÚMEROS 26, 200, 201, 203, 204, 206, 208, 211, W8A, ENTRE OUTROS (NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A NUMERAÇÃO A SER FORNECIDA). EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	6B INVENT	6B INVENT	14,0000 UN	R\$ 10,6100	148,5400



0133	LÂMINA PARA BISTURI Nº12. USO ODONTOLÓGICO. FABRICADO EM AÇO CARBONO. ESTÉRIL E APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	MEDIX	7,0000 CX	R\$ 28,7900	201,5300
0134	LÂMINA PARA BISTURI Nº15. USO ODONTOLÓGICO. FABRICADO EM AÇO CARBONO. ESTÉRIL E APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	MEDIX	20,0000 CX	R\$ 28,7900	575,8000
0143	LIMA PARA OSSO Nº 11. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	CASSIFLEX	CASSIFLEX	33,0000 UN	R\$ 40,5100	1.336,8300
0144	LIMA PARA OSSO Nº 12. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. UNIDADE.	CASSIFLEX	CASSIFLEX	14,0000 UN	R\$ 40,5100	567,1400
0156	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO. TIRAS DE PAPEL CARBONO DUPLA FACE (AZUL E VERMELHO), ESPESSURA ENTRE 90 E 100 MICRAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	33,0000 CX	R\$ 2,8900	95,3700
0161	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CM. ATÓXICO E ISENTO DE ALVEJANTE. NÃO LIBERA FIBRAS DE PAPEL OU LACERAÇÃO DO FILME NA ABERTURA APÓS ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. ROLO DE 10CM X 100M. UNIDADE.	INJEX	INJEX	120,0000 UN	R\$ 50,4000	6.048,0000
0162	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM. ATÓXICO E ISENTO DE ALVEJANTE. NÃO LIBERA FIBRAS DE PAPEL OU LACERAÇÃO DO FILME NA ABERTURA APÓS ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE. ROLO DE 20CM X 100M. UNIDADE.	INJEX	INJEX	75,0000 UN	R\$ 102,0000	7.650,0000
0170	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR. PARA UTILIZAÇÃO EM PROCEDIMENTOS DE LIMPEZA, REMOÇÃO DE DETRITOS, MANCHAS, PLACAS BACTERIANAS, POLIMENTO E COMO PARTE DO TRATAMENTO PROFISSIONAL DE PROFILAXIA DE CÁRIES E DOENÇAS PERIODONTAIS. SABOR TUTTI-FRUTTI. TUBO COM 90G. UNIDADE.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	50,0000 UN	R\$ 3,6500	182,5000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 64.088,2400

Valor Total: R\$ 533.503,7600

